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FORTIDSMINNEFORENINGENS INNSPILL TIL UTBYGGING NORDVEST FOR BORGHEIM  
 
Vi viser til våre brev av henholdsvis 11.februar og 30. mars 2011 til Nøtterøy kommune. 
Fortidsminneforeningens brev av 30. mars 2011 er åpenbart ikke registrert inn til Nøtterøy 
kommune til tross for at brevet er sendt med korrekt e-postadresse fra Fortidsminneforeningen. 
Vi regner da med at brevet heller ikke har nådd frem til medlemmene i kommuneplanutvalget. 
Bak Fortidsminneforeningens brev står et enstemmig årsmøte som ber Nøtterøy kommune 
skrinlegge planene om å bygge ut kulturlandskapet rundt kirke og prestegård 
 
I brevet 30. mars ber vi kommunen skrinlegge utbyggingsplanene for Borgheim. 
Fortidsminneforeningen er særlig bekymret for utbygging med boliger med opp til 5 etasjer 
rundt Nøtterøy kirke og prestegården. Fortidsminneforeningen poengterer at kirke og 
prestegård fra gammelt av er sentrale historiske objekter med både verdslige og administrative 
funksjoner og at området har stor betydning som religiøst sentrum. I førkristen tid var området 
en viktig hedensk kultplass. Denne historiske og særdeles lange kontinuiteten fordrer 
respektfull behandling og en restriktiv holdning til endringer i omgivelsene. 
 
Vårt brev av 30. mars sier videre: 
 
Helheten mellom kirke, prestegård og jordvei utgjør et hele under den moderne betegnelsen 
kulturlandskap. Slike sentrale kulturlandskap utgjør historiske kjernearealer i det norske 
landskapet. Bygges det nytt i områdene rundt kirke og prestegård vil den historiske helheten 
splintres og fremtidige generasjoner fratas muligheten til å oppleve verdier som kan 
karakteriseres som av nasjonal viktighet. 
 
Landskap som dette må holdes åpne og Nøtterøys viktigste historiske minnesmerker må 
ikke omkranses av og knuges inne mellom høyhus og blokker.” 
 
I møte i kommuneplanutvalget 11. mai ble det vedtatt å bygge ut områder fra ca. 50 meter til 
ca. 500 meter fra Nøtterøy kirke og inntil gravhaug, og antagelig på gravhaugrester. 
 
Referatet fra møtet i kommuneplanutvalget viser at begrensinger på høyblokkenes høyde ble 
nedstemt og utnyttelsesgraden foran og syd for kirken ble økt betraktelig. Det skal på et lite 
areal bygges inntil 200 boliger med fri høyde og temmelig tett. Fylkeskommunen har krevet 
begrensinger på høyden til ny bebyggelse nedenfor Tinghaug og ønsker ikke at bebyggelsen 
der når over horisontlinjen - enda Tinghaug ikke har samme vernegrad og historisk viktighet 
som middelalderkirken. I området har det også vært 180 gravhauger. Det er i Rundskriv T-
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3/000 fra Miljøverndepartementet poengtert at steder hvor det har vært graver er automatisk 
fredet selv om de er ryddet og gjort til jordbrukslandskap. Det er allerede et smalt, sparsomt 
bebygget belte mellom hovedveien og arealene som planlegges bebygget. Her er også en 
minnepark som vil forringes vesentlig dersom planene gjennomføres. Kirken og prestegården 
tåler eksisterende småbebyggelse, men Fortidsminneforeningen mener området må vernes mot 
ytterligere utbygging. 
 
Det er viktig at de planlagte utbyggingsområdene istedet opprettholdes som jordbrukslandskap. 
I området er det fredet kirke, rester av gravhauger, og en av Nøtterøys eldste gårder som bl.a. i 
nyere tid ble brukt til møter for administrative avgjørelser før kommunehuset ble bygget. Her 
er en gammel kirkevei til sjøen, og en fredet prestegård som fortsatt bør ligge i størst mulig 
grad i sitt opprinnelige miljø med jordbruk som næring. Prestgårdsallèen må også bevares i sin 
helhet.. Kontakten til feltene i Hella må ikke ødelegges. Den planlagte bebyggelsen vil spesielt 
komme i konflikt med Nøtterøy middelalderkirke ang. høyde og form og utnyttelse av området.  
 
Fortidsminneforeningen ber om at utbyggingsplanene utgår av planene. Vi ber Nøtterøy 
kommune bevare området som en helhet.  Fortidsminneforeningen mener det utbyggingstruede 
området har nasjonal betydning i lys av historien, kirkens og prestegårdens nærhet. Det er av 
stor viktighet å bevare det ubebygde området rundt kirke og prestegård for ettertiden som et 
mest mulig helhetlig kulturlandskap. 
 
Vi ber om skriftlig bekreftelse pr. e-post på at dette brevet er journalført og mottatt 
 
 
 
For styret 
Fortidsminneforeningen Vestfold avdeling                 

 

 

 
Ragnar Kristensen                                                       
leder                                                                              

Bjørn Torkildsen 
styremedlem 

 
Vedlegg: Brev fra Fortidsminneforeningen til Nøtterøy kommune av 30. mars 2011 
 
Kopi: Vestfold fylkeskommune, Riksantikvaren 
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